II 
Año 1153 

Rolando de Purroy hace entrega al monasterio de Alaón de la iglesia de Santa Ma
ría de V i/et. 

Biblioteca de la Real Academia de la Historia, co!ección Traggía, B-139. 
SERRANO SANZ, M., Pub!. en Documentos y noticias ... p. 36, aunque omite 
diez y site líneas del documento original. Seguidamente lo doy completo. 

Sub divina clementia, videlicet, Patris ec Filii et Spiritus Sancci, regnantis 
in secula, amen. Ego Rolandus de Purroi, filius Roladi Raimundi, una cum 
filiis meis, Guillelmo, Petro, Berengario et Raimundo ec filia mea María nu
llius cogentis imperio nec suadendis malo ingenio sed spontanea voluntate et 
libenti animo pro amor Omnipocentis Dei Sancteque Virgini Marie et pro 
anima patris mei et fratis et omnium parentum meorum et ut michi maior 
merces inde accrescat. Dono et concedo Domino Deo ec Beace Marie Alao
nis Monasterii et Abbati Poncio, ecclesia Sancte Marie de Vilet, que olim 
iam monasterium a plurimis fuisse asseritur que alio nomine Siurana nuncu
patur qua pater meus, cui sit requies, de comicibus Urgellensis adquisivic ec 
tenuit et in suo testamento michi dimissit Sic dono prescripca Ecclesia prefaco 
Monasterio cum omnibus suis percinentiis vel directis cum exitibus ec regres
sir, paschuis, aquis, terminis suis, hoc coturn donativum ab integro sicut supe
rius continetur. Ideo facio ego Rolandus Monasterio Alaonensis uc carn iste 
Abbas presens quam successores eius prediccam ecclesiam Sancce Marie de 
Vilet suo arbitrio disponant et ordinent illudque Monasterium rescaure nt ec 
monachos illic constituant ad honorem ec servitium Dei ec Beace Marie qui 
por me et omnibus parentibus et successoribus meis Dominum exorent. Si 
quis vero de propinquis meis vel de successoribus vel aliqua persona eclesias
tica vel laica contra hanc carram elemosinaria veniens rumpere vel evaquare 
temtaverit non valeat sed in iram Domini corruat. El Abbaci Alaonensi damp-
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num in quadriuplem emendet. Et in antea hec carta firmis ec scabilis perma
neat iure perpetuo. Insuper ego et filii mei ec successores qui nominaci hono
rem tenerint erimus auchoricas huius donacionis Abbacibus Alaonis, nec non 
ec baiuli et deffensores pro omni cempore procegente Dei misericordia. Facta 
carta elemosinaria huius, videlicec, donacionis V Kal. Decembris, anno lncar
nacionis Domini MCLil(sic). Ermengaudio, comice dominante in Urgello, 
Regnante in Aragonia et Ripacurtia Raimundo Berengario, comice Barchino
nensi, Bernardo Sancii, episcopus in Urgello, Guillelmus Petri, Episcopus in 
Ilerda. Signum Rolandi Pugroi, qui isca carta donams rogavit scribere et fir
mavit et cesces firmare rogavic. Signum Guillelmi de Peralta. Signum Petri; 
Signum Berebgarii; Signum Dompne Marie. Isci sunt cesces. Signum Gombal 
de Sancta Lezina; Signum Arnaldi de Sant Just; Signum R. Abbacis de Ga
vasa. Visores ec auditores Marcinus Bernardi et Joannes de Supecra et allis 
plurimis. Signum Arnaldi de Casserras. Poncius, Dei gracia Alaonis Abbas a 
Domino Rolando hanc cartam scripsit et hoc signum fecic, die ec anno quo 
supra.